PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Ato de Convocação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Processo Licitatório nº 21/2021 sob a Modalidade Concorrência nº 002/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

A Comissão Permanente de Licitação, instituído pela Portaria nº 002/2021, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, CONVOCAÇÃO para  abertura do envelope de habilitação referente
ao CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021; PROCESSO LICITATÓRIO Nº21/2021, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MACRO E MICRO DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS DESTE EDITAL.

 Considerando que a secretaria de Infraestrutura, tendo em vista a inabilitação de todos os participantes e
amparada pelo artigo 48,§3º da Lei 8.666/93, decidiu dar o prazo de 8 dias úteis, a contar da publicação
desta ata, para apresentação de novos documentos, sanando os vícios inicialmente existentes, conforme 2
ATA de 07/05/2021;

Considerando que CONSTRUTORA INGAZEIRA LTDA (CNPJ N° 00.749.205/0001-74) apresentou a mesma
documentação acompanhada de Recurso Administrativo;

Considerando a Decisão Administrativa da Secretária de Infraestrutura que julgou IMPROCEDENTE as razões
apresentadas pela empresa CONSTRUTORA INGAZEIRA LTDA (Memorando nº 155/2021 – Seinfra – Gabinete
da Secretaria);

Considerando que a empresa PRISMA ENGENHARIA LTDA-EPP ( CNPJ Nº 12.644.934/0001-45) protocolou
envelope no Departamento de Licitação no dia 18/05/2021;

Considerando que a empresa FRF ENGENHARIA (CNPJ 07.693.988.0001-60) não apresentou novo envelope de
habilitação, tendo apresentado recurso que foi julgado improcedente através do Memorando nº 145/2021– Seinfra
– Gabinete da Secretaria;

Considerando que a empresa GERATRIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA (CNPJ
07.223.818/0001-12)não apresentou novo envelope de habilitação no prazo solicitado;

CONSIDERANDO os princípios da celeridade, eficiência, razoabilidade   e transparência: CONVOCAMOS os
participantes deste certame e demais interessados para retomada da Sessão Pública para abertura do envelope de
habilitação da empresa PRISMA ENGENHARIA LTDA-EPP, única quwe entregou documentação no certame,
em 01/06/2021 às 10h. Em razão da reconhecida pandemia da COVID-19 e em atendimento às
recomendações dos profissionais da saúde e Decreto Municipal nº23/2020, as sessões presenciais deste
certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software Google Meet, e transmitida em
tempo real via Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitações, situada à Avenida Dr. Belmino Correia nº 3038, 1º andar – TIMBI – CAMARAGIBE/PE – CEP:
54768-000. Cada licitante interessado em participar da sessão pública deverá solicitar o link da reunião,
enviando seus dados ao e-mail da CPL (cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link de acesso
aos interessados com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos da abertura da sessão pública.
Informações Gerais: Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados no Setor de
Licitações disponibilizados no menu “Processo Licitatório” da página do Portal da Transperência da
Prefeitura Municipal na internet:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes..

Camaragibe – PE, 27 de maio de 2021.

GINAVILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270521040103

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 27/05/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br